His bonis operibus novae creaturae in Christo voluntas Dei perficitur in humana sicut in divina natura, et beneplacitum / [117r] Dei in filiis adoptivis divinae naturae consortibus, sicut ab aeterno in Verbo et in Christo IESV. Quam fortasse maximam coniunctionem et naturae cognationem inter se et eos qui voluntatem Patris sui qui in coelis est facerent, innuebat Dominus cum diceret: *Quicumque fecerit voluntatem Patris mei qui in coelis est, ipse meus frater et soror et mater est. Haec est autem<sup>i</sup> voluntas Dei sanctificatio vestra; et: Vt voluntatem Dei facientes reportetis repromissionem.* Sic interpretor fieri voluntatem Dei in terra sicut in coelo, id est, in hominibus sicut in Deo et Christo eius, ut tamen simplicissimas illas explicationes patrum non improbem, sed venerer etiam in carne sicut in spiritu, ut sicut mente servimus legi Dei et ei condelectamur, ita etiam carne et inferiore homine praeceptis divinis obsequamur, et inter homines sicut inter angelos, qui faciunt voluntatem, verbum et sermones eius. Verum hac plana theologica doctrina erudiendum ad Ioannis scholam lectorem remittimus.

---

a charitatem: BRAH pag. 58 [297v].

b convivificat: BRAH pag. 58 [297v].

c nos Christo: BNM, nos in Christo: Ms. BRAH pag. 58 [297v].

d salvati estis: BRAH pag. 59 [298r].

e et hoc non est ex vobis, Dei enim donum est: BRAH pag. 59 [298r].

f Sic.

g in Iesu Christo: BRAH pag. 59 [298r].

h Ephes 2. *mg.*: cf. Ef 2, 1-10.

i Haec autem est: BRAH pag. 60 [298v].

Paréceme que viene muy bien aquí toda la razón del traslado desde la esclavitud al Reino, bellísimamente descrita por el Apóstol: *Y vosotros estábais muertos por vuestros delitos y pecados, espíritu de este mundo, de acuerdo con el príncipe del poder del aire, el espíritu que actúa ahora en los hijos de la rebeldía. Entre éstos también todos nosotros vivimos en otro tiempo en la concupiscencia de nuestra carne, siguiendo los deseos de la carne y de los malos pensamientos, pues éramos por naturaleza hijos de la ira, como los demás. Pero Dios, que es rico en misericordia, por el gran amor con que nos amó, aunque estábamos muertos por nuestros pecados, nos dio vida en Cristo (por cuya gracia habéis sido salvados), y con Él nos resucitó y nos hizo sentar en los cielos por Cristo Jesús, a fin de manifestar a los siglos venideros las abundantes riquezas de su gracia, por su bondad hacia nosotros por medio de Cristo Jesús. Así pues, por gracia habéis sido salvados mediante la fe, y esto no procede de vosotros, puesto que es un don de Dios, es decir, no procede de las obras, para que ninguno se glorié, ya que somos hechura suya, creados en Cristo Jesús, para hacer las obras buenas, que previamente dispuso Dios que practicáramos*<sup>214</sup>.

Con estas buenas obras de la nueva criatura en Cristo, la voluntad de Dios se perfecciona en la naturaleza humana, al modo de la divina, y el beneplácito de Dios / [117r] en los hijos adoptivos consortes de la naturaleza divina, como desde la eternidad en el Verbo y en Cristo Jesús. Quizá indicaba el Señor esta máxima unión y parentela de naturaleza entre Él y aquellos que hicieran la voluntad de su Padre, que está en los cielos, cuando decía: *Pues todo el que haga la voluntad de mi Padre que está en los cielos, ese es mi hermano y mi hermana y mi madre*<sup>215</sup>. *Porque esta es la voluntad de Dios: vuestra santificación*<sup>216</sup>. *Y: Que haciendo la voluntad de Dios alcancéis la promesa*<sup>217</sup>. Así interpreto yo que se hace la voluntad de Dios en la tierra como en el cielo, esto es, en los hombres como en Dios y su Cristo, para no desaprobarnos, sino para venerar aquellas simplicísimas explicaciones de los Padres, en la carne como en el espíritu; de modo que como servimos con la mente a la ley de Dios y nos deleitamos con ella, así también con la carne y el hombre inferior sigamos los divinos preceptos, entre los hombres como entre los ángeles, que hacen su voluntad, siguen su palabra y atienden a sus sermones. Pero remitimos al lector a la escuela de Juan a que se instruya en esta doctrina teológica.

---

214 Ef 2, 1-10.

215 Mt 12, 50.

216 1 Tes 4, 3.

217 Heb 10, 36.

Sed quod dicebamus non angelos propositos nobis exemplum ad imitandum, sed Christum ipsum multis docemur. Ipse enim ad sui sequelam homines omnes<sup>a</sup> vocavit, quae obsequio et divinarum virtutum imitatione praestanda. Idem novus Adam, qui secundum Deum creatus est in iustitia et sanctitate veritatis, nobis induendus, cui conformari et configurari nos oportet, ut ad ipsius imaginem reformemur. *Et sicut portavimus imaginem terreni et animalis ita portemus imaginem coelestis, qui factus est in Spiritum vivificantem.* Ipse clamat: *Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, tollite iugum meum super vos, et DISCITE a me quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris.* Et eius Apostolus: *Imitatores mei estote sicut et ego Christi.* Et: *Hoc in vobis sentite quod et in Christo IESV.* Et: *Deponentes omne pondus et circumstant nos peccatum<sup>b</sup> per patientiam curramus ad propositum nobis certamen, aspicientes in authorem fidei et consummatorem IESVM, qui proposito sibi gaudio sustinuit crucem confusione contempta, atque in dextera sedis Dei sedet<sup>c</sup>.* Et Petrus<sup>d</sup>: *In hoc enim vocati estis (ad compatiendum Christo<sup>e</sup>), quia et Christus passus est pro vobis, vobis relinquens exemplum ut sequamini vestigia eius.* Et quae sequuntur omnia et aliis locis plurima.